
 

 

 
 

Č. j.: 2021/038704/CNB/420 

 

Písemná zpráva zadavatele 
   

 

ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

„Dynamický nákupní systém pro vybrané standardní ICT vybavení pro 

roky 2021-2024“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), vyhotovil o zadávacím řízení na zavedení 

dynamického nákupního systému dle §§ 138 odst. 1 a 139 zákona tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel:     Česká národní banka 

Sídlo:          Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený:   Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

a  

Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO:  48136450 

DIČ:              CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem výše uvedeného zadávacího řízení bylo zavedení dynamického nákupního 

systému (dále jen „DNS“) v nadlimitním režimu v zadávacím řízení dle § 138 odst. 1 

zákona. 

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS budou průběžné dodávky 

vybraného standardního ICT vybavení pro zadavatele dle jeho aktuálních potřeb, včetně 

jejich dopravy do místa plnění, včetně poskytování souvisejících servisních služeb, 

jakož i dalších souvisejících služeb dle CPV kódů uvedených v bodě 2 zadávací 

dokumentace. Předmět plnění jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS bude 

vždy podrobně vymezen ve výzvě k podání nabídek dle § 141 zákona, a to včetně 

technických, obchodních a platebních podmínek. 

 

Zadavatel v souladu s § 138 odst. 1 zákona rozdělil DNS do níže uvedených kategorií.  

 

Dodavatelé mohou podat žádost o účast pouze do jedné kategorie, do více kategorií či 

do všech kategorií. Bez ohledu na to, do kolika kategorií dodavatel žádost o účast 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



podává, musí dostát všem požadavkům a podmínkám, jejichž splnění zadavatel 

požaduje v zadávací dokumentaci. 

 

Kategorie a její 

název 

CPV kód číslo Název CPV kódu 

1 Počítače 30213100-6 

30213300-8 

30216110-0 

30230000-0 

30231000-7 

Přenosné počítače  

Stolní počítače 

Skenery pro počítačové využití  

Zařízení související s počítači 

Počítačové monitory a konzoly 

50324000-2 

50320000-4 

72261000-2 

Podpora osobních počítačů 

Opravy a údržba osobních počítačů 

Podpora programového vybavení 

2 Aktivní síťové 

prvky 

32420000-3 Síťová zařízení 

3 Datové kabely 32572000-3 Komunikační kabely 

4 Videokonference 32232000-8 Zařízení pro videokonference 

5 Servery 48820000-2 Servery 

 
 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Smlouva nebyla uzavřena. Výsledkem předmětného zadávacího řízení bylo pouze 

zavedení DNS dle § 139 zákona. DNS je zaveden na dobu 48 měsíců nebo do vyčerpání 

částky 44 300 000 Kč bez DPH podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

Komplexní zadávací dokumentace je neomezeně přístupná na profilu zadavatele E-ZAK 

na adrese: https://ezak.cnb.cz/dns_display_1.html. 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Dynamický nákupní systém dle § 138 odst. 1 zákona. Zadavatel postupoval v rámci 

zadávacího řízení na zavedení DNS přiměřeně podle pravidel pro užší řízení dle § 58 

a n. zákona. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

žádostí o 

účast 

Účastník 
Kategorie DNS, do níž podal 

účastník žádost 

1. 

FLAME System s.r.o.    
Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava 

IČO: 26846888 

1, 2, 3, 4, 5 

https://ezak.cnb.cz/dns_display_1.html


2. 

TOPSOFT JKM spol. s r.o. 

Jungmannova 1029, 413 01 Roudnice nad 

Labem 

IČO: 25403435 

1 

3. 

Atos IT Solutions and Services, s.r.o. 

Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4 - 

Nusle 

IČO: 44851391 

5 

4. 

AUTOCONT a.s. 

Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava 

IČO: 04308697 

1, 2, 4, 5 

5.  
CompuNet s.r.o. 
Zubatého 295/5, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO: 27608514 

2, 3 

6.  
OCC, s.r.o. 
Lidická 198/68, Bolevec, 323 00 Plzeň 

IČO: 27970922 

1, 5 

7. 

ICZ a.s. 
Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 

Praha 4 

IČO: 25145444 

2, 4, 5 

8. 

Netigo CE s.r.o. 
Budějovická 1550/15a, Michle, 140 00 

Praha 4 

IČO: 08995362 

2 

9. 

Rexonix s.r.o. 

Pod višňovkou 1661/35, Krč, 140 00 

Praha 4 

IČO: 04493982 

1, 2, 3, 4, 5 

10. 
Microshop, s.r.o. 

Pod Marjánkou 4, 169 00 Praha 6 

IČO: 26165031 

2 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení byl v kategoriích 4 Videokonference a 5 Servery DNS 

vyloučen účastník: 

FLAME System s.r.o.    

Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory,  

709 00 Ostrava 

IČO: 26846888 

 

Dne 13. ledna 2021 v 13:46:45 hodin podal účastník FLAME System s.r.o., Dr. Maye 

468/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 26846888 (dále jen „účastník“), 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o účast do kategorie 4 

Videokonference a kategorie 5 Servery v rámci zadávacího řízení na zavedení 

dynamického nákupního systému dle § 138 odst. 1 zákona, vedeného pod názvem 



„Dynamický nákupní systém pro vybrané standardní ICT vybavení pro roky 2021-

2024“, ev. č. zakázky v TED 2021/S 008-013494, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných 

zakázek Z2021-001008. 

V bodu 6.3 písm. a) zadávací dokumentace pro zavedení DNS (dále jen „ZD“) zadavatel 

v rámci technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona požadoval předložení 

seznamu minimálně 2 významných dodávek (pro každou kategorii DNS uvedenou 

v bodu 2 ZD) poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení. Dále zadavatel v bodu 6.3 písm. a) ZD definoval požadavky na významné 

dodávky pro kategorii 4 Videokonference a kategorii 5 Servery následovně:  

 „pro kategorii 4 – dodávka zařízení pro videokonference, přičemž rozsah 

každé takové dodávky činil alespoň 250 tis. Kč bez DPH (v oblasti HW) 

a současně 150 tis. Kč bez DPH (v oblasti SW) vždy pro jednoho 

objednatele a v rámci jedné dodávky. Každá významná dodávka přitom 

mohla být realizována samostatně nebo mohla být součástí jiné dodávky 

zboží a/nebo služeb; 

 pro kategorii 5 – dodávka serverů, přičemž rozsah každé takové dodávky 

činil alespoň 20 kusů serverů vždy pro jednoho objednatele a v rámci jedné 

dodávky. Každá významná dodávka přitom mohla být realizována 

samostatně nebo mohla být součástí jiné dodávky zboží a/nebo služeb.“ 

V průběhu posuzování žádosti o účast účastníka bylo, mimo jiné, zjištěno, 

že účastníkem předložený seznam významných dodávek ze dne 13. 1. 2021 obsahuje 

celkem 36 významných dodávek, nicméně ve vztahu ke kategoriím 4 Videokonference 

a 5 Servery není ani jedna z těchto významných dodávek uznatelnou významnou 

dodávkou, tj. takovou, která by splňovala veškeré požadavky zadavatele dle bodu 6.3 

písm. a) ZD pro kategorie 4 Videokonference a 5 Servery. Zadavatel tak nemohl 

posoudit, zda některá z významných dodávek uvedených v seznamu předloženém 

účastníkem v jeho žádosti o účast prokazuje zadavatelem požadovanou kvalifikaci 

pro kategorii 4 Videokonference a kategorii 5 Servery, resp. nebylo možné tyto 

významné dodávky za účelem prokázání technické kvalifikace pro kategorie 4 

Videokonference a 5 Servery uznat.  

Zadavatel tedy, s ohledem na výše uvedené, zaslal dne 4. března 2021 účastníkovi 

žádost o objasnění, resp. doplnění žádosti o účast, č.j. 2021/024183/CNB/420 (dále jen 

„žádost“), ve které účastníka dle § 46 odst. 1 zákona požádal o objasnění, 

resp. o doplnění veškerých potřebných údajů a informací k  předloženým významným 

dodávkám, ze kterých budou jednoznačně zřejmé, mimo jiné, tyto údaje: 

 do jaké kategorie DNS dle bodu 2 ZD významná dodávka patří (pokud to zcela 

jednoznačně nevyplývá z popisu jejího předmětu); 

 jaký je rozsah významné dodávky, a to ve vztahu k zadavatelem požadovaným 

parametrům (počet kusů dodaných serverů, případně hodnota/cena dodaných 

zařízení pro videokonference). 

Současně zadavatel v rámci žádosti uvedl, že v případě, že by významné dodávky 

obsažené v seznamu nesplňovaly požadavky zadavatele uvedené v bodu 6.3 písm. a) 

ZD, je možné uvést i jiné (další) významné dodávky, než které jsou součástí účastníkem 

předložené žádosti o účast, za předpokladu, že budou splňovat veškeré požadavky 

zadavatele. 

Dne 8. března 2021, tedy ve lhůtě dle žádosti, účastník zaslal zadavateli upravený 

seznam významných dodávek, avšak pouze pro kategorie 1 Počítače, 2 Aktivní síťové 



prvky a 3 Datové kabely. Ve vztahu ke kategoriím 4 Videokonference a 5 Servery 

zadavatel od účastníka objasnění, resp. doplnění žádosti o účast neobdržel.   

Vzhledem k výše uvedenému je zřejmé, že účastník podal ve vztahu ke kategorii 4 

Videokonference a kategorii 5 Servery žádost o účast, která neobsahovala 

uznatelné významné dodávky, tj. takové, které by splňovaly veškeré požadavky 

zadavatele dle bodu 6.3 písm. a) ZD pro kategorie 4 Videokonference a 5 Servery, 

přičemž uznatelné významné dodávky (pro kategorie 4 Videokonference a 5 

Servery) účastník nedoložil ani na žádost zadavatele podle § 46 zákona. Zadavatel 

proto rozhodl v souladu s § 139 odst. 6 a § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona o vyloučení 

účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel nad rámec výše uvedeného podotýká, že v souladu s § 140 zákona umožní 

po celou dobu trvání DNS každému dodavateli podat žádost o účast do kterékoliv 

kategorie DNS, tj. účastník může podat žádost o účast po zavedení DNS opětovně, 

a to ve vztahu ke kategorii DNS, z níž byl vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek.   

 

V. Označení dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, 

včetně odůvodnění jejich výběru/zařazení: 

 

Účastník 
Kategorie DNS, do níž byl 

účastník zařazen 

FLAME System s.r.o.    
Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava 

IČO: 26846888 

1, 2, 3 

TOPSOFT JKM spol. s r.o. 

Jungmannova 1029, 413 01 Roudnice nad 

Labem 

IČO: 25403435 

1 

Atos IT Solutions and Services, s.r.o. 

Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4 - 

Nusle 

IČO: 44851391 

5 

AUTOCONT a.s. 

Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava 

IČO: 04308697 

1, 2, 4, 5 

CompuNet s.r.o. 
Zubatého 295/5, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO: 27608514 

2, 3 

OCC, s.r.o. 
Lidická 198/68, Bolevec, 323 00 Plzeň 

IČO: 27970922 

1, 5 

ICZ a.s. 
Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 

Praha 4 

IČO: 25145444 

2, 4, 5 



Netigo CE s.r.o. 
Budějovická 1550/15a, Michle, 140 00 

Praha 4 

IČO: 08995362 

2 

Rexonix s.r.o. 

Pod višňovkou 1661/35, Krč, 140 00 

Praha 4 

IČO: 04493982 

1, 2, 3, 4, 5 

Microshop, s.r.o. 

Pod Marjánkou 4, 169 00 Praha 6 

IČO: 26165031 

2 

Vzhledem k tomu, že výše uvedení účastníci, kteří podali žádosti o účast do shora 

uvedených kategorií DNS, splnili veškeré zadávací podmínky stanovené zadavatelem 

pro danou kategorii/dané kategorie DNS, rozhodl zadavatel v souladu s § 139 odst. 6 

zákona o jejich zařazení do DNS (vždy do příslušné kategorie DNS). 

 

VI. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

1) Pro kategorii 4 Videokonference DNS je zadavateli znám poddodavatel dodavatele 

ICZ a.s., a to:  

ALEF NULA, a.s. 

Pernerova 691/42 

186 00 Praha 8 – Karlín 

IČO: 61858579 

 

VII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel připustil podávání žádostí o účast pouze elektronicky.  

 

VIII. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel rozdělil DNS v souladu s § 138 odst. 1 zákona do kategorií uvedených v bodě 

I. této písemné zprávy, které jsou objektivně vymezeny na základě předmětu veřejných 

zakázek, jež budou v DNS zadávány, a proto neshledal již důvody pro rozdělení veřejné 

zakázky na části. 

 

V Praze dne 12. dubna 2021 

 

 

   Ing. Zdeněk Virius   Ing. Milan Zirnsák 

               ředitel sekce správní    ředitel sekce informatiky 
       podepsáno elektronicky   podepsáno elektronicky 
          

                          
                     

 


		2021-04-13T09:25:21+0200


		2021-04-13T09:39:08+0200




